
 
Ministero della 

Cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI SARDEGNA 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI SARDEGNA 

Complesso Monumentale Ex SS Annunziata Corso F. Cossiga snc - Sassari 
Tel.: 070-34281 

PEC: drm-sar@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-sar@cultura.gov.it 

WEB: musei.sardegna.beniculturali.it 
 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE MUSEI SARDEGNA 

                                                                                           

 

VISTA la nota DG-MU prot. n. 5914 del 22.03.2024 avente ad oggetto “Legge del 23 febbraio 

2024, n. 18, di conversione del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 – avvio procedure di 

selezione pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione, ex. art. 24, comma 1, del 

decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 

126”, acquisita agli atti di questo ufficio con protocollo n. 1174 del 25.03.2023, con la quale si 

dispone che la Direzione Regionale Musei Sardegna possa conferire n. 2 incarichi di 

collaborazione, previa selezione comparativa dei candidati, per la durata massima di 6 mesi e 

comunque non eccedente il termine del 31 dicembre 2024; 

 

VISTA la successiva nota della DG-MU prot. n. 6061 del 26.03.2024 avente ad oggetto: “Legge 

del 23 febbraio 2024, n. 18, di conversione del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 – avvio 

procedure di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione, ex. art. 24, 

comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla L. 13 

ottobre 2020, n. 126 – precisazioni”, con la quale si richiama l’obbligatorietà dal 01 Novembre 

2022, a ricorrere al portale www.InPA.gov.it per il conferimento di incarichi di collaborazione, 

ai sensi del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79"; 

 

VISTO l’Ordine di servizio n. 11 del 11.04.2024 con il quale la dott.ssa Daniela Camboni, 

appartenente all’Area Funzionari, Famiglia professionale amministrativa e gestionale (già 

Funzionario Amministrativo, Area III/F1) quale Responsabile dell’Ufficio gare e appalti, è stata 

nominata Responsabile Unico incaricato ad accedere a tutte le funzioni della Piattaforma unica di 

reclutamento www.InPA.gov.it; 

 

VISTA la nota di questa Direzione Regionale Musei prot. n. 1607 del 23.04.2024 con la quale la 

dott.ssa Daniela Camboni, è stata nominata Responsabile del Procedimento ex art. 5 e ss della L. 

n. 241/1990, per la procedura di selezione relativa al conferimento di incarichi di collaborazione 

da svolgersi presso la Direzione Regionale Musei Sardegna;  

http://www.inpa.gov.it/


 
DRM-SAR – Corso F. Cossiga snc – 07100 Sassari - Tel.: 070-34281- PEC: drm-sar@pec.cultura.gov.it PEO: drm-sar@cultura.gov.it 

 

 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm.ii. da svolgersi presso la Direzione 

Regionale Musei Sardegna, registrato agli atti di questo ufficio con decreto n. 32 del 06.05.2024 

e pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento” www.InPA.gov.it, sul sito web 

istituzionale e sul Portale Amministrazione trasparente (PAT);  

 

VISTI i profili professionali richiesti attraverso il bando, di cui alla precedente premessa, così 

articolati: n. 1 Restauratore e n. 1 Esperto giuridico-amministrativo in gare e appalti;  

 

CONSIDERATE le domande di partecipazione presentate dagli interessati e l’acquisizione agli 

atti di tutte le istanze pervenute;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati nei curricula 

pervenuti, secondo specifici criteri di valutazione dei titoli e delle esperienze professionali 

indicati all’articolo 6, punto 5 dell’Avviso di cui alle precedenti premesse, e alla valutazione 

complessiva delle candidature al fine di redigere una graduatoria finale di merito;  

 

DECRETA 

 

È istituita la Commissione per la verifica dei requisiti dichiarati nei curricula e la valutazione dei 

candidati. 

 

Essa è così composta:  

Dott.ssa Valentina Uras, presidente 

Dott.ssa Daniela Camboni, componente 

Dott.ssa Maria Paola Dettori, componente 

 

Dott.ssa Alessandra Restivo, segretario 

 

 

                                                                 LA DIRETTRICE  

                                                                                               Dott.ssa Valentina Uras 

 
                                                                                                     Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
                                                                                                                 ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

                          
 

mailto:drm-sar@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-sar@cultura.gov.it
http://www.inpa.gov.it/

	

		2024-05-21T17:12:47+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




